
Příloha k protokolu o S7Z č
Vysoká škola: PF JU České Budějovice
Katedra: odd.ruského jazyka a literatury
Datum odevzdání posudku: 16,5.2016

Diplomant: Nadezhda Fursova

Aprobace: RJEMO, 3.roč.

Vedoucí bakalářské práce:
PhDr. Marta Vágnerová, Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kazachstan - zemlia kontrastov

Kazakhstan - a Country of Contrasts

Bakalářská práce je psána rusky, jejím předmětem bylo představení Kazachstánu
jako země plné kontrastů z pohledu historického, geografického, kulturologického aj.

Cílem práce bylo také porovnání úrovně života v hlavním městě a v kazašském aulu,
porovnání mentality Kazachú a Evropanů, resp. Čechů, shromáždění údajů o
mezinárodních vztazích Kazachstánu, především vztazích s ČR, a představení nové
ekonomické politiky a strategie rozvoje Kazachstánu v příštích desetiletích.

Práce se skládá ze dvou kapitol. V kapitole první posluchačka představuje
Kazachstán jako mnohonárodnostní stát s bohatou historií a kulturou, ale i s mnoha
kontrasty, výklad je ilustrován řadou fotografií. V kapitole druhé se autorka věnuje
zahraniční politice Kazachstánu, jeho místu v mezinárodním společenství a směrům
dalšího rozvoje. Autorka pracovala s literaturou a elektronickými zdroji v ruském a
kazašském jazyce, Celkem 52 prostudovaných zdrojů svědčí o pečlivé a promyšlené
přípravě, přínosné je i to, že autorka sama z Kazachstánu pochází a do ČR přesídlila
teprve nedávno. Mohla tedy čerpat i z bohatých osobních zkušeností.

Autorka splnila všechny cíle své práce a vytvořila zdařilý, zajímavý a čtivý text,
který poskytuje čtenáři řadu jedinečných informací o životě v Kazachstánu, o mentalitě
Kazachů, o hospodářských, kulturních aj. kontaktech této republiky s ČR a nutí
k zamyšlení nad otázkami, které vyvstávají nejen před Kazachstánem, ale před všemi
zeměmi světa (s.39-a5). Je zřejmé, že autorka přistupovala ke zpracování tématu
zodpovědně a s osobním zaujetím, věnovala mu potřebný čas a úsilí. Je třeba vyzdvihnout
i jazykovou úroveň celé práce a vyjadřovací schopnosti poslu,chačky. Také po formální
stránce je práce zdařilá, má všechny náležitosti, je vybavena nezbytným poznámkovým
aparátem, i když místy by byly vhodné častější odkazy na zdroje (zejména podkapitola
2.1,).



,.l,]1:;.

DoporučuJi, aby při obhajobě posluchačka doplnila:
1) ziakéňo důvodu bylo hlavní město Kazachstánu přeneseno zAlma-Aty (Almaty) do

Astany,
z) z ;alycn zdrojů čerpala údaje v podkapitole 2.]., kde je pouze jeden odkaz na zdroi.

práci doporučuji k obhajobě]a navrhuji klasifikovat ii .,výborně".

l

l" A,uŇ
podpis vedoucí (ho) ťakatářské práce

V Česk,ých Budějovicích,dne 16. 5. 2016

Stupeň
kvalifikace

výborně velmi dobře dobře nevyhověl


